ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2014

125,087,749,661

0

0

0

0

15,416,938

0
105,275,431,019
0

284,459,141
13,870,886,766
5,641,555,797

114,593,750,329

14,284,817,676
69,310,077,503
22,910,927,164
8,905,940

0

245,106,451
68,499,200
374,171,743
35,000,000

0

4,686,207
1,883,576
534,285,666

0

3,615
6,815,385,588

10,493,999,332

2013

107,073,909,382

0

0

0

0

15,368,644

0
95,177,407,424
0

317,856,953
8,884,900,796
2,678,375,565

102,886,673,740

14,156,745,620
61,953,335,766
19,797,555,683
2,777,663

0

215,396,880
71,613,949
290,428,388
69,084,460

0

4,700,000
1,655,958
1,082,256,614
70,868,782
14,475
5,170,239,502

4,187,235,642

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucidén Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2014

5,003,023,563

2,332,966,768
45,678,229
2,624,378,566

11,878,989,217

9,192,055,022
1,316,344,329
1,370,589,866

-6,875,965,654

9,479,194,852

4,132,102,970
4,132,102,970

0
5,347,091,882

9,486,842,041

5,161,019,978
5,087,595,984

73,423,994
4,325,822,063

-7,647,189

3,610,386,489

15,101,094,747

18,711,481,236

2013

6,001,583,231

1,211,995,723
104,954,935
4,684,632,573

10,316,519,431

5,244,830,408
1,585,822,491
3,485,866,532

-4,314,936,200

6,461,095,411

3,539,074,127
3,539,074,127

0
2,922,021,284

6,804,666,487

3,977,561,722
3,834,472,437

143,089,285
2,827,104,765

-343,571,076

-471,271,634

15,572,366,381

15,101,094,747






