CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:____

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	125,087,749,661	107,073,909,382	Origen	5,003,023,563	6,001,583,231
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,332,966,768	1,211,995,723
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	45,678,229	104,954,935
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	2,624,378,566	4,684,632,573
Derechos	0	0	Aplicación	11,878,989,217	10,316,519,431
Productos de Tipo Corriente	15,416,938	15,368,644	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	9,192,055,022	5,244,830,408
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	1,316,344,329	1,585,822,491
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	105,275,431,019	95,177,407,424	Otras Aplicaciones de Inversión	1,370,589,866	3,485,866,532
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-6,875,965,654	-4,314,936,200
Participaciones y Aportaciones	284,459,141	317,856,953	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	13,870,886,766	8,884,900,796	•		
Otros Origenes de Operación	5,641,555,797	2,678,375,565	Origen	9,479,194,852	6,461,095,411
A Ii i ś			Endeudamiento Neto	4,132,102,970	3,539,074,127
Aplicación	114,593,750,329	102,886,673,740	Interno	4,132,102,970	3,539,074,127
Servicios Personales	14,284,817,676	14,156,745,620	Externo	0	0
Materiales y Suministros	69,310,077,503	61,953,335,766	Otros Orígenes de Financiamiento	5,347,091,882	2,922,021,284
Servicios Generales	22,910,927,164	19,797,555,683	Aplicación	9,486,842,041	6,804,666,487
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	8,905,940	2,777,663	Servicios de la Deuda	5,161,019,978	3.977.561.722
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	5,087,595,984	3,834,472,437
Subsidios y Subvenciones	245,106,451	215,396,880	Externo	73,423,994	143,089,285
Ayudas Sociales	68,499,200	71,613,949	Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,325,822,063	2,827,104,765
Pensiones y Jubilaciones	374,171,743	290,428,388	·		2,827,104,703
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	35,000,000	69,084,460	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-7,647,189	-343,571,076
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,610,386,489	-471,271,634
Donativos	4,686,207	4,700,000		3,010,300,407	471,271,034
Transferencias al Exterior	1,883,576	1,655,958			
Participaciones	534,285,666	1,082,256,614	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	15,101,094,747	15,572,366,381
Aportaciones	0	70,868,782	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	18,711,481,236	15,101,094,747
Convenios	3,615	14,475	2. com o y 24. Marines ar Erecuro ar rinar del Ejercicio	20,7 11,701,230	15,101,074,747
Otras Aplicaciones de Operación	6,815,385,588	5,170,239,502			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,493,999,332	4,187,235,642			